
Приложение N 4
к Порядку организации работы

налоговых органов с невыясненными
платежами, утвержденному

Приказом ФНС России
от __.__.2017 N ___

Форма N 54

Наименование налогового органа,     ИНН/КПП налогового органа, оформившего
оформившего документ                документ
----------------------------------  ---------------------------------------

Наименование налогового органа,     ИНН/КПП налогового органа, передающего
передающего документ                документ
----------------------------------  ---------------------------------------

Наименование органа федерального    ИНН/КПП органа федерального
казначейства                        казначейства
---------------------------------   ---------------------------------------

                                УВЕДОМЛЕНИЕ
                ОБ УТОЧНЕНИИ ВИДА И ПРИНАДЛЕЖНОСТИ ПЛАТЕЖА,
          РЕШЕНИЯХ О ЗАЧЕТЕ ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ (ВЗЫСКАННЫХ) СУММ
           НАЛОГОВ И СБОРОВ, ПЕНЕЙ, ШТРАФОВ, А ТАКЖЕ ПОДЛЕЖАЩИХ
                     ВОЗМЕЩЕНИЮ СУММ НАЛОГОВ И СБОРОВ
                                 N ______

                         за "__" _______ 20__ года
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

               Руководитель (заместитель руководителя)
                        налогового органа              __________ (_______)
                                                       __________  ________
                                                        (подпись)  (Ф.И.О.)

--------------------------------
<*> Коды причин: 01 - отсутствует или указан  несуществующий  (неверный)  КБК;  02  -  исправление

КБК  в  порядке  зачета;  03  -  отсутствует   или   указан   несуществующий   (неверный)   код ОКТМО; 04 -
уточнение части суммы платежного поручения на общую сумму; 05 - не  указан  или  неверно  указан  ИНН
плательщика; 06 - несоответствие ИНН наименованию плательщика; 07 - отсутствует или  неверно  указан
КПП  плательщика;  08  -  отсутствует  или  указан  несуществующий  (неверный)  ИНН   получателя;   09   -
отсутствует или указан  несуществующий  (неверный)  КПП  получателя;  10  -  плательщик  не  состоит  на
учете в налоговом органе; 12 - отсутствует или неверно указано основание платежа;  13  -  неверно  указан
"N  счета  получателя"  и  "Наименование  получателя";  15   -   отсутствует   или   неверно   указан   статус
плательщика; 16 - отсутствует или неверно указан налоговый период.

Примечание: При указании в графе 15 кода "02" заполняются графы 5 - 12, 13, 14, 16, 17, 20, 22, 25,
26.


